第３回幼児教育・保育部会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年５月９日（月）

２ 開催場所 白石市防災センター小会議室

３ 出席委員 松原委員、大庭委員、岡崎委員、堀米委員

４ 欠席委員 なし

５ 事 務 局 ６名

６ 開会時刻 １４時００分

７ 協議事項 〇概要

・女性の就業率を加味した保育ニーズの確認

        ・近隣市町の幼児教育・保育施設設置状況の把握

        ・保育の質の向上及び人材育成に向けた意見共有

        ・白石市の幼児教育・保育についてのＳＷＯＴ分析

       〇専門委員からの主な意見

        ・「子どもを産み育てるなら白石市」となるような特色を持たせることが必要である

        ・明確な幼児教育・保育のビジョンを示した上で、具体的な方策を考える必要がある

８ 閉会時刻 １６時４０分